ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2022 г. № 188
Москва

10 присуждении премии имени
В.Н. Сукачева 2022 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
биологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени В.Н. Сукачева 2022 года в размере 200 000

(двухсот тысяч) рублей доктору биологических наук Берману Даниилу

Иосифовичу (федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт биологических проблем Севера Дальневосточного отделения

Российской академии наук) за монографию «Зимовка и холодоустойчивость

беспозвоночных на северо-востоке Азии», 2019 и пять научных статей.

И.о. главн
президиу
академик

Президент Р
академик Р ев

аря
окольный

о